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obrovských rozměrů V soused

ství mlýnů tvrdí se že bylo něko
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něji pořídíme po způsobu t zv

táhli skladiště mouky která z

ostrůvku směrem od provisorního
rnostu byla hájena dvěma hasič-

skými sbory Ale i tato snaha

nebyla valným výsledkem prová
zena Ve čtyřpatrovém mlýně
ozařovalo se jedno okno po dru
hém a dle toho mohlo se z nábřeží

posuzovali kterak požár mohutní

Mlýn p Stárky byl válcový tak
zv amerikánský a opatřen byl
moderními stroji Nejvyšší patro
v němž čištěno obilí stiženo bylo

nejprvé požárem od sousedního

mlýna a odtud požár rozšiřoval se
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lik minut po čtvrt na devět večer

když z komplexu mlýnu ozvalo se

poplašné volání že hoří Vznik

nutí požáru v těchto místech vzbu

dilo ovšem obavu že plameny
rozšíří se v obrovské míře V

komplexu nalézá se celkem sedm

mlýnů jich majiteli jsou pp Ant

Hlasivec Frant Hofrichter Jos
Knop Jaroslav Kubeš (dvou rn!ý

nfi) Josef Stárka a Jindř Zikmun- -

dovský Až na mlýn p Hlasivce
ve všech mlýnicleh bylo mleto

Budovy mlýnské jsou staršího pů-

vodu pouze přístavby mlýna p

Stárky jsou z novější doby roz-

sáhlé skladiště zbudováno pak

před 8 lety Vyslovuje se domnění
že oheň povstal v druhém patře
mlýna p Zikmundovského v bru

sírně skla Dělníci po 7 hod

odešli z práce a za hodinu potom
vyšlehly plameny Zda od poho
zené sirky neb oharku doutníků
anebo od osvětlení — tato záhada
snad bude vysvětlena teprve zave-

deným vyšetřováním Několik jen
minut trvalo to a už byly slyšet!
ze vzdálí výstražné signály hasič-

ských trubek Ze staroměstského
obecního dvora kde se nalézá ha-

sičská centrála přijíždělo velmi

četné oddělení se dvěma parními a
ručními stříkačkami Za velení

ředitele hasičského sboru p Vej-dělk- a

zahájeny záchranné práce
velmi obtížné a nebezpečné záro
veii V zápětí "přijely hasičské

sbory z Karlina Libně Král
Vinohrad Nuslí Holešovic Smí-

chova Buben a z továrny Sméka-

lovy parní stříkačka Práce zá-

chranné byly rozděleny tak že

část mužstva měla na zřeteli utlu- -

miti požár povinností druhé části

pak bylo chrániti budovy požárem
ještě nestižené Úsilí hasičů zdálo
se však pc drahnou dobu bezúčel-

né Obrovské plameny šlehaly ze

mlýna p Zikmundovského do ne-

dohledné výše a rozšiřovaly se

v budově Opravdová mračna

jisker vylétala do vzduchu jako
mohutoý ohfiostroj a ohrožovala
nemalou měrou budovy sousrdní
Žár do Klimentské ulice byl tak

značný že bylo nutno učiniti tam

mimořádné bezpečnostní opatření
Stráž vypuzovala obecenstvo z

Klimentské ulice před mlýny do

ulic sousedních V Barvířské ulici

veliký zástup lidu postavil se strá-

ži na odpor a bylo voláno výhrůž-
né r a stráž Později teprve ulice

vyklidily požární hotovost pěš
pluku č 73 mysliveckého praporu
č 32 a vozatájského pluku Veške

ré ulité směřujW k Helmo vským
mlýnům byly pak vojenskými
kordony uzavřeny Odvaha hasi
čů byla skutečně obdivuhodná

Vykýři na střeše vnikli dva hasiči
až ňa hřeben střechy požárem

mlýna p Zikmundovského
a pouštěli odtud proudy vody z

hadic do plamenů Situace byla
víc a víc nebezpečnou neboť pla-

meny se rozšířily úžasnou měrou
Hasiči na břidlicí Vyté střeše
octli se u velikém nebezpečí Ne-

měli o tom zajisté ani tušení

jinak by z nebezpečného místa
toho byli uprchli Nebezpečenství
bylo zpozorováno z Klimentské
ulice Dávány proto oběma hasí
čům výstražné signály trubkami z

plných hrdel na ně voláno hořící-

mi pochodněmi veliké kruhy opi-

sovány na znamení nebezpečného
okamžiku Ale prask t hořícího
mlýna přehlušoval veškeré tyto
známky Již již zdálo sé že oba
hasiči stanou se obětí své odvahy
když konečně přece proniklo k

nim výstražné volání a hasiči zmi-

zeli chvatně ve vykýřích Sotva
několik minut uplynulo a již celá

střecha byla v plamenech Nejprvé
vylézal pod břidlicí hadovitý dým
a v zápětí vyšlehly plameny Moc-

ná oblaka dýmu a do oblačné výše

šlehající plameny podávaly ne-

zvratný důkaz o tom že požár
zuří uvnitř budovy nesmírně Z

počátku dokud požár nenabyl ta-

kového rozsahu byly z dolejších
místností zachráněny cennější
předměty zejména obchodní kni-

hy Ve Yio hod v noci za

ohromného praskotu sbořily se

stropy a stroje ve mlýně p Zik-

mundovského Miliardy jisker
vyšlehlo z ohniště Za nedlouho
nastal nesnesitelný Žár v dalekém
obvodu před mlýny Ze mlýna

p Kubeše úsilovně namáhali se

hasiči aby proudy vod chrlenými
hadicemi z parních i hydrantovýcb
stříkaček plameny uhasili Zdálo
se však jako by oleje do výhně
přilévali plameny byly tím moc-

nější Požár rozšiřoval ae na bu-

dovu sousední na rozsáhlý mlýn

pana Karla Stárky Osud tohoto

mlýna byl již zpečetěn Na

jeho záchranu nebylo již ani po-

myšleni Pan Stárka měl mlýn
tento pronajatý panu Ant Hlasiv-cov- i

který ve mlýně vyráběl
mouku po vojenský erár Ve mlý-

ně elektricky osvětleném byly

stroje v činnosti í v době kdy v

sousedství zuřil požár v největší
míře Z oken mlýna p Kubešo-

va bylo možno pozorovati kterak

jedno oddělení po druhém mlýna

Stárkova jest plameny zachvaco-

váno Žir byl tak veliký ie ta-

bule v oknech popraskaly S

mlýnem Stárkovým hraničila roz
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Nelidská matka Jak brněnské
Lid Nov oznamují zbila operní
pěvkyně Leopoldina Svobodová-Hanušov-

svou 6letou dcerušku
holí tak krutě že ubohé děcko
musilo býti dopraveno do nemoc-

nice Dítě posláno bylo matkou
něco koupit ale matka nebyla s

přinesenou věcí spokojena zbila
dcerušku holí a posílala ji zpět do
krámu Plačící holčičky povšiml
ni strážník a protože viděl na ní

stopy surového týrán't následoia'
děvčátko do bytu a nahodil 6e

právě k tomu když bylo znovu

bito K oznámení strážníka poslán
byl k prohlídce dcerušky pí Svo
bodové-Hanusov- é okresní lékař
dr Meder který nalezl na jejím
tělíčku stopy starých ran i rány
nové a shleďav že některé z nich
vážně ohrožují i život dítěte naří-

dil aby dopraveno bylo do brněn-

ské nemocnice Zpráva o zachá-

zení pí Svobodové Hanušové s

vlastní dceruškou způsobilo v

Brně všeobecné rozhořčení a pro-

slýchalo' se že proti bezcitné pěv-kyn- i

provedou se v divadle demon-

strace Správa divadla by tomu

předešla poslala pí Svobodové-Hanusov- é

v pondělí ráno okamži-

tou výpověď a vyplatila jí zároveň

zbývající služné

Zabit elektrickým proudem Na
dole Rouna u Kladna zaměstnán

byl v pátek dne n m m mladý
dělník Studnička z Brandýska tím
že jezdil v něm a elektrickým mo-

torovým vozejkem jímž se sype
písek na koleje Jelikož v pátek
byl písek mokrý a nesypal se

Studnička se shýbl a sypal písek
rukou Při tom povstal neopatrně
a narazil hlavou o drát jímž vede
se elektrický proud Studnička
klesl neprodleně mrtev k zemi

Smrtelný skok s vile Z Něm
Brodu se sděluje: Úředník ní

dráhy Josef KaČírek

který v poslední době vážně ochu-rav- ěl

vstoupil 18 m m odpole-
dne na věž zdejšího kostela skočil
se závratné výše na dlažbu a spů-sob- il

si tím okamžitou smrt

Matka s třemi dítkami fiři poSdru
se udusila V malém Dubě u Č

Lípy i S m m odpoledne vypukl
oheň ve stodole a rozšířil se záhy
i na sousední obytná stavení Žena

ponocného Marie Klončová z

ohroženého scavení vyvedla nej-

dříve dobytek potom vynesla ně-

které svrchky dále' probudila otce
svého muže který na půdě spal a

konečně chtěla zachránit! i ivé tři

dítky útlého mládl a sice dvě dce-

rušky a chlapce Matka vstoupila
do domku plameny obklopeného
ale nevracela se z něho Když

později lidé vnikli do vnitř nalezli
Klončovou a všechny tři její dítky
za dveřmi příbytku ležeti v bezvě-

domí Veškeré úsilí přivésti je
k vědomí bylo již bezúčelné
Starostí o dobytek obětovala Klon-

čová Život svůj i svých tří dítek

Tři dřti uhořely Děsné neště-

stí oznamuje se ze Staňkova v

okr třeboSském Tamější vyra-bit-

dřevěného uhlí a mazadla na

vozy Tomášek vařil právě ma-zad- lo

na zvlášť k tomu cíli upra-
vené peci pod širým nebem a k

dohlídce tu ustanovil jistého děl-

níka Opodál pece nalézala se

slaměná bouda v níž hrály si čtyři
děti od stáří 4 do 6 let Muž

pec obsluhující vzdálil se na oka-

mžik a okamžik ten stal se osud-

ným Z pece totiž vypadl oharek
oď něhož se bouda vzdala a ihned
stála v jednom plameni Nejstarší
z dětí 61etý hošík ještě v čas z

boudy vyskočil a volal o pomoc
ale než se tato dostavila byly tři
mladistvé Životy zničeny Jedno z

dětí čtyřletý to hošík byl spálen
na nhel druhé pětileté děvčátko
skonalo v hrozných bolestech
krátce na to třetí oběť 3letá hol
čička zemřela druhého dne Ne
bohé vypáleny byly též obě oči
Trestní vyšetřování jest zavedeno

Poiár Helmovských mlýni v Pra- -

te Kuaa zapiapa rozina ae 10
m m o půl 9 hod večerní na
obloze nad Prahou a neblahé svě-

dectví podávala obyvatelstvu praž-

skému že vznikl veliký požár
Záplava byla čím dále tím mohut-

nější a již také všemi směry hrnu-

lo se obecenstvo k severozápadní-
mu nádraží v Nástupy obecenstva

aetkávaly se posly kteří ozna-

movaly Jobovu zvěst: Helmovské

mlýny jsou v plamenech I Sku-

tečně také naatalo krajní nebezpe-
čí pro celý veliký ten komplex
sedmi mlýnů o jichž vykoupení
bylo právě vyjednáváno za účelem

provedení regulaci a aplavnění
Vltavy Poznenáhlu bylo vodní

právo mlýnů vykupováno a už

nebyla tak daleká doba kdy měla

býti uskutečněna koupě stavenišť

Najednou stala se pohroma dravý
živel zničil nejednu vysokon budo
va mlýnskou a tato okolnost ovšem
bude mít značný vliv na další po
stup vyjednávání Jakým způso
bem požár vznikl nebylo možno

zjistiti ani do pozdní noci poně
vadž zřetel veškerých súčastně-nýc- h

činitelů obrácen byl na

požáru který nabýval

V kurníku

Do kurníku patří kury— do po
řádaého kurníku pořádné kury a

do neřádného nejlépe ani Žádné
nedávati ProS? Poněvadž jest
to jednak týráním ubohých zvířat
a ca druhé ae to nevyplácí jet to

ztráta čaiu a peoěr Co ne na

farmě nevyplácí na tom se prodě
lává a lépe toho zanechati úplně
Proto kdo chco vcbcc drů-

bež pěstovat! ať jí opatří dobrý
kurník Žel le tak málo bývá

předmětu toho mezi námi dbáno a

proto také na našich čeakých far

mách drnbežmctvf pokulhává!
Péče o drůbež bývá svěřena

pouze hospodyni a ta dokud jsou
děti malé neví chuděra co dřfve

do ruky vzíti Na drůbež zůstane
sotva ta chvilka kdy se jf zrní
rozhodl a když se jdou po žlabech
a "corncribech" sebrati vejce
Manžel považuje drůbež úplně za
něco nedůstojného jeho pozorno-
sti Koně hovězí dobytek pra-
sata a pole na tom se něco "trhne"
le drůbež — ta je dobrá pro žen-

ské a pro děti Kdyby vSak ucho-

pit se tužky a počítal co žena za
drůbež do roka pořídí přiSel by k

tomu poznání že u porovnání s

investovaným kapitálem vyplácí
se drůbež lépe než všechno ostatní
zvířectvo na farmě Dobře cho-

vaná slepice vynese za rok fioo
aS saraa stojí za 50c nejvýše
Jest to tedy 300 proc a toho ne-

docílíte u žádné krávy ani kobyly
ba ani prasnice
Naši farmáři chybují jest-l- i

oapiraji svým zenam veškerou
součinnost v cv jvu drůbeže Tam
kde drůbež nejlépe se vyplácí
starají se o ni muži Na našich

českých farmách kde se drůbež-nič- í

jen tak mimochodem neo-svédč-

se ovšem drůbež býti tak

výnosnou jak by měla a mohla

kdyby se jí dostalo toho co potře-

buje Všechno žádá své Chov

drůbeže není spojen s námahou

jestli jest jednou důkladně zave-

den ale k tomu začátku nestačí
samotné ženské s dětmi nýbrž
hospodář musf položití základy
První věcí jest řádný kurník a

ten poříditi jest povinností hospo-
dáře V nízkých dušných a tma-

vých brlozích nedodělá se nikdo
drůbežnictvím úspěchů Pořiďte

hospodyni dobrý světlý a čistý
kurník raději větší do kterého

by ae nemuselo lézt jako do psí
boudy ale jako do domu Nej-ho- rŠi

materiál jsou
"

neoloupané
klády a kůrou kterých tu a tam v

lesních krajinách ku stavbě kur-

níků se používá a střecha dělá se
též z takových povalců V po-

dobných kurnících trpí drůbež

pravá muka neboť jsou to pleme-ništ- S

cizopasnfků Hospodyně se

tam často sama bojí vlézt aby si

neodnesla za krkem plno čmelíků
Pak není divu že slepice raději
venku sedají ba tpíše venku
zmrznou než by vlezly do podob-
ného brlohu Konečně jestli je
donutíme aby tam seděly nene-

sou hubnou a hynou neb cizo-pasnl- ci

stájí jim krev a nedopřejí
jim chvilky pokoje Sedí li na
hnízdě nevydrží na něm ani den
a jestli ji nasadíme jinam aby tra-pičů- m

unikla hynou kuřata brzy
po vy líhnutí

Stavíte-l- i kurník a máte 50 sle-

pic udělejte raději na 100 Mož-

no že to nebude trvati dlouho a

rozmnožíte jich počet tak vysoko
Počítejte na hnízda k nešení a na

místo k popelení Okna nechť

jsou od jihu podlaha nejlépe ce-

mentovaná Jest sice dražší ale

vyplatí se Nechcete-l-i dávati ta-

kovou užijte šutru popele a pí-

sku Dá se snadno vyčistili a
novou nahradit
Kurník má býti vybílen rovněž

i bidélká a bedny k nesení vajec
Do vápna přidejte něco karbolové

kyseliny a bilte nejméně dvakráte
do roka na jaře a v podzimu
Před každým bílením mi ae kur-

ník vysířit Vše se zněj odstraní

podlaha vyčistí venku bidélka a

hnízda ve vápně omočí veškeré

otvory zacpou a na plechové
misce nebo jiné staré nádobě pod
níž ae cihla podatavila zapálí ae

aai libra nebo dvě aíry Množství
řídí se velikostí kurníku Výpary
síry zabijí nejen všechny cizopas-ník- y

ale i zárodky nakažlivých
nemocí Podobně účinkuje chlo
rové vápno na které ae naleje ně-

jaká ailná kyselina
Když výpary po několik hodin

byly v kurníku uzavřeny vše se

zotvíri provětrá a vybílí Slepi-
cím postaví se do jednoho rohu
nízká beJna do níž dává ae popel
k pelešení Přidáváme-l- i do něho

vápenného prachu nebo tento

jednou týdně po stěnách kurníku

rozhazujeme můžeme býti bezpeč-
ni le zachováme ai slepice čisté

bet příživníka jakož i všech ne-

mocí prosté
V símě má býti kurník teplý a

proto drůbežoíci kteří chtějí do-

dávat! vejce do trhu v době té

kdy jsou ona aejdralif zařizují
kurníky dva jeden letní a druhý
aimnf Tento poslední nejsnad

doghousů — drfiákú do stráně na

půl zakopaných Obložíme li ho

hnojem po stranách a ušlapeme
ve vnitř asi na 3 stopy čistého

hnoje kofiského máme kurník te-

plý v němž nám mladé ranné

slepičky nesou přes celou zimu —

jsou-l- i náležitě krmeny
Zařídíme li kurník musíme se

ohlérionitti též po dobré drůbeži
do něj Jaká jest nejlepšl o tom
si promluvíme v čísle příštím

Mexluárodnl výfttara Jatečního dobytka
v Chlcagn

V týdnu od 1 do 8 září odbývá
se v Chicagu mezinárodní výstava
tučného dobytka a sice v tamních
ohradách dobytčích které jsou
největší na celém světě Před ro
kem upoutala tato výstava pozor
nost celého světa neb předstihla
daleko onu pořádanou ve spojení
se světovou výstavou kolumbickou
Dostavili se k ní zástupci mnohých
evropských vlád a skoupili mnoho

plemenného dobytka který má

sloužiti Ir ušlechtění zvířectva do

tyčné země Můžeme li souditi dle

letošních přihlášek předstihne
tato výstava nejen loňskou ale i

královskou anglickou jež až do-

sud za největší na světě v oboru
svém považována byla

Bylo letos přihlášeno o 3000
kusů více a počet vystavovatelů
bude o 40 proc vyšší než před
rokem Ba ze samotné Anglie z

královských velkostatků posýlajl
sem dobytek aby s americkým
o předáctvf závodil Jestli byla
loňská návštěva půl milionu lidf

bude letošní ještě dvojnásobnou
neb veškeré dráhy ze Spoj Států
Mexika a Kanady budou prodávati
lístky do Chicaga a zpět za polo-

vinu s příplatkem f300 Lze oče

kávati že statisíce farmářů použije
této příležitosti a přijede se podí-

vali na ony velkolepé výsledky
staleté práce farmerstva ku zdo-

konalení a ušlechtění domácího
zvířectva směřující
Nikdo se nedomýšlej že peníze

na cestu tu vynaložené jsou vyho

zeny nebo že jest to pouhá zába-

va Pokročilý farmář který dove-

de pochopiti obrovskou důležitost
ušlechťováni dobytka ten nejel na-

darmo Bylo by žádoucno aby
čeští farmáři a pěstitelé dobytka
příležitosti této co nejvýhodněji
použili a do Chicaga se podívali
Litovati toho jistě nebudou

VEŘEJNÁ HOVORNA

Schuyler Neb— Jak se jmenuje
onen žlutý smrdutý prášek který
se sype do ran aby se rychle ho-

jily?

Odpověď:—Myslíte patrně iodo
form který dostanete u Charlie
Šafaříka Hojf sice rychle a kvasí-

cí rány hnisají pod strupem dále
To platí hlavně kde se ho užívá
k zasypávání ran pod chomouty
koní

DROBNOSTI

— Olej jest lacinější než stroje
— Pozdní orání jest hlavním

hubitelem hmyzu
— Nemáte-l- i nic jiného na prá-

ci povážejte pastviště hnojem
— Farmáři na severozápadě

měli by ai opatřiti semeno špaldu
(spelt) Jest to výtečná plodina
pro podnebí a farmery oněch krajů
— Tažte se v naší Hovorně na

to co potřebujete

Skočila aa hřebík hrábí

Malá dceruška p J N Powella
skočila na obrácené hrábě a hře-

by jichž tisíc váží iq liber a jeden
z nich projel jí nohou úplně dru-

hý pak a polovice Cbamberlain's
Pain Balm ihned byl použit a po
pěti minutách bolest zmizela a

Žádná vůbec více se nedostavila
Ve třech dnech dítko mělo na no-

hou své střevíce jako obyčejně a

nepůsobily mu žádné nepohodlí
Mr Powell jest velmi dobře zná-

mým obchodníkem ve Forkland
Va Pain Balm jest antiseptický
a léčí takové zranění bez podebí
rání a v třetině času jaké vyžadu-
je obyčejné léčení Ku koupi ve
všech lékárnách

Zvláštnf ozdobou honosí se hro-

by černocha v jižní Americe
Kolem každého postaveny jsou
totiž do země všechny lábvičky z
léků které nemocný po čas své
nemoci užíval a následkem toho
lze poznali asi přibližně jak dlou-

ho asi nemocuý stonal nežli ho
smrt zachvátila

Pa nělakvcll 111 nňmmL (nkl _k„ uf_- - --_i l z- ~: _ ' —tvmmn m cmtryn iu BTHf UHaaOI
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Vezměte tři vypadlé vlasy při ranním česáni a zašlete je prof J H

Austlnovi vyhlášenému specialistovi kožních nemocí těšícímu se pověsti
národní kterýž zašle vám úplně zdarma diagnosu vašeho případu po db'
kladném prozkoumání vlasu zvláště jím sestrojeným mikroskopem Jest

to úplně zdarma a mimo to zašle vám ještě zvláště pro vás přip avený lék

v krabičce úplně zdarma Když zbaví vás luptfi jež jsou předchůdcem
holohlavosti a když narost3 vám nový vlas prof Austin žádá vás byste o

tom přátelům řekli Neposílejte peníze Jste-- li částečně neb úplně holo-

hlaví pište a najděte si vyléčení Pošlete 2c na poštovné Pište dnes na

PROF J H AUSTIN McYiciers Túeater Bnilng CHICAGO ILL

do pater nižšícn a na sousední

rovněž čtyřpatrové skladiště Z

tohoto podařilo se ještě v posled
ním okamžiku značné množství

zásob do bezpečí odstraniti Ve

mlýně Stárkově kde bylo mletí v

největší činnosti plameny ovŠ m

nalezly značnou potravu Hořící

mouka a obilí způsobovalo obrov

ská oblaka jisker Imposantní
byl pohled když o půl 11 hod v

noci žekzaé přístroje transmisní s

mocným hřmotem sřítily se do

propasti Celá čtyřpatrová budo

va tvořila obraz jediné obrovské

výhně z níž opadávaly hořící trá

my do prudkého ramene vltavské

ho Úsilovnému namáhání hasičů

podařilo se uchráoiti nejzadnější
část skladiště ale mnohem větší

nebezpečí hrozilo mlýnu Kubešo-

vu přiléhajícímu ke Klimentské

ulici Této budově bylo nutno

věnovati největší pozornost Spou

sty vody chrleny byly na břidlicí

krytou střechu ledárny také stře-

cha a zdi mlýna Kubešova byly
vodou zaplavovány aby odolaly
intensivnímu žáru Hasiči seděli

na rozžhavených střechách a co

chvíli bylo slyšeti volání o přispě
ní aby se odhodlaný ochránce na

žhavém tom místě v pravém slova

smyslu neupekl Nemenší nebez-

pečí hrozilo i mlýnu Hofrychtro-v- u

který však byl uchráněn O

ni hod v noci dřevěná konstru
kce mlýna Stárkova se sřítila do

řeky a tím zároveň minulo krajní

nebezpečí pro mlýn Kubešův Na

místě setrvaly hasičské sbory až

přes půlnoc a neustále vysýlaly
mohutné proudy vody do spáleni
ště Požár zničil tudíž dva mlýny
a sice Zikmundovského a Stárkův
Škoda požárem spůsobená ne-

mohla být ovšem ihned zjištěna
obnáší dle povšechného odhadu

asi 350000 zl Majitelé mlýnů

jsou kryti pojištěním Pan Stárka
měl budovy mlýnské pojištěny ob-

nosem 60000 zl Dodati dlužno
že komise pro kanalisaci Vltavy
a Labe od p Stárky dva dny přeď

ohněm odkoupila právo vodní za

105000 zl a že uzavření smlouvy
v teze přičíně s p zikmunaov

ským mělo se státi v nej bližších

dnech Požár nabyl tak značných
rozměrů že byl viditelným z celé

vnitřní Prahy a zejména ovšem s

vyvýšených předměstí Na pro-

stranství před severozápadním ná-

dražím ještě o půlnoci tísnilo se

množství obecenstva O xi%

hod v noci požár utlumen a dal-

šímu nebezpečí zabráněno

Sčitatel Strejce Sama bil Teka
Tázal se vás dloubou řadu otázek

ale nic o vašem zdraví Tato
otázka zbývá pouze pro vás a jest
nejdůležitějšf skutečně ze všech

Ač nejste třeba v pravdě nemocní

cítíte že fysické síly vám ubývá
To jest čas k jednání Dr Petra
Hoboko je lék který potřebujete
Vyčistí krev povzbudí údy M čin-

nosti a otuží tělesnou soustavu
Není to lékárnický lék Jest pro
dáván pouzd zvláštními jednateli
nebo přímo majitelem Adressa:

Dr Petr Farhney na— 114 již

Hoyne ave Chicago 111

W G SLOANE & CO
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Poloviční cena do
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The North-Weste- rn Line
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malí cenu za dvanáct laciných mosasných bodln Jaké oznamují firmy Jiné a za vylli cenynežli mv žádáme za tvto Odbératelftm tohoto litn lrtatíft nám
oznámku poíleme Je za tovární ceno Nái výdělek Je pouze 26 centů na těchto hodinkách ale
prodáváme Jich sta denně a maloobcht dnik vydělává na nich $300—1400 na každých Pfele-te-- li

sl Jakýkoliv druh hodinek nebo skvostu kupujte přímo z továrny a poílete sl pro nál to- -
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Kazaemu mincovnímu strtoru Maji
viditelný číselník našroubovaný
zadní pláiť a pfedni obruba Jsou
pracná nepřístupny maji tezk

francouzska kři--
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osm set Uber
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Nejlepšl dráha do všech míst

Ksajaa Indláaakéai iwmL Texaam
Meilka a aa ťaclflckéai ptkllu

Jde přímo do

"jsUm Bunnaiv CitcrC
DaUai fl¥arthOsbGnk
WaxatadhlatWMOb Tt&gb

geltoo Taylcr Ct&mC
Loďhirt EmrUba SuKuccV
UOraaga Denici Jcrtd
KCJSTC1 GílTESTCn CTO

1 SW

— Předplácejte es ca
Pokrok Zápxda pczis Cl
roésě

KI5G HARVARD CO 151

vttn
J1Mssi

The Limited'' evening min and The Expres
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Day traln and evening traln from Omaha tor

HlnDeapoUs and St PauL

Tlckett of agenta of eonnectlng linea
Vf H BBIIX Dlzt ra'r XgL Omaha

4H HAfiSOSOPJL i r MIBRY lQT-- a

ABSTRAKTYl
VYHOTOVUJI

S laď SadJer
17th aia Farmaa PatteraM BU □

ar mb a tohoto lišta Tel U96


